
平成３０年１１月４日   

 

 

山形県柔道連盟会員 各 位 

 

 

山形県柔道連盟事務局 

 

 

   「Ｂ指導員養成講習会・更新講習会」に係る留意事項について（ご連絡） 

 秋晴の候，皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。ま

た，本連盟の運営各般にわたり，格別のご理解とご支援を賜り誠にありがとうござ

います。 

さて，本年度のＢ講習会における科目について，「審判規定と審判法Ⅰ」は，最新

の 2018～2020 の講習を行うことになりました。 

つきましては，同科目の教材として下記 2018 年～2020年「国際柔道連盟試合審判

規定」のルールブックを使用しますので，同科目を受講する際は，必ず持参するよ

うお願いいたします。 

なお，当日は若干部数ではありますがルールブックの販売を予定しております。 

 

 

≪申し込み・問い合せ先≫  

山形県柔道連盟事務局 縄 野 一 史 

〒990－0037 山形市八日町 1－2－5 205 

℡090‐8505‐8908（携帯） FAX 023‐641‐8818 

E-mail abusan23@gmail.com 

 

mailto:abusan23@gmail.com

